
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO 

 

           IL SEGRETARIO    1 / 2               IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                 
Mara Stanchina                                                           sig. Riccardo Fiamozzi 

 
 
 

 

      
 
 
 
 

 
Oggetto:  calendario scolastico 2018/2019: n. 2 giorni a disposizione dell’istituto 

 
Nell’anno DUEMILADICIOTTO, addì 28 del mese di giugno alle ore 17.00, presso la Sala Insegnanti 

della Scuola secondaria di I grado “A. Manzoni” dell’Istituto Comprensivo Trento 6, convocato dal Presidente 
con avvisi recapitati ai componenti, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione per la trattazione dei seguenti punti 
all’ordine del giorno: 

 
1. approvazione del verbale della riunione precedente; 
2. assestamento di bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 
3. progetto CARITRO; 
4. progetto servizio civile; 
5. calendario scolastico 2018/2019: n. 2 giorni a disposizione dell’istituto; 
6. approvazione Regolamento consulta degli studenti; 
7. modifica statuto – inserimento della consulta degli studenti – e approvazione in via 

definitiva dello statuto modificato; 
8. resoconto Sarnano; 
9. autorizzazione uso locali associazione Periscopio as 2018/19; 
10. organizzazione scolastica 2018-19 
11. organizzazione estiva servizi personale ATA 
12. varie ed eventuali. 

 
All’ appello risultano: 

    Presenti Assenti 

1. PASQUALIN PAOLA DIRIGENTE SCOL.CA  X  

2. CESTARI MILENA GENITORE MEMBRO  X 
3. FIAMOZZI RICCARDO GENITORE MEMBRO X  

4. LEONI ANDREA GENITORE MEMBRO  X 

5. MENESTRINA RUDY GENITORE MEMBRO X  

6. PEZZEDI GIAMPIETRO GENITORE MEMBRO  X 

7. SOLDANI MANLIO GENITORE MEMBRO X  

8. TOCCOLI FRANCO GENITORE MEMBRO  X 
9. CELESTE LUCIA DOCENTE MEMBRO X  

10. FAES ANNA DOCENTE MEMBRO X  

11. NARDELLI FRANCA DOCENTE MEMBRO X  

12. SCALERA ANTONIA DOCENTE MEMBRO X  

 13. SEGATA MANUELA DOCENTE MEMBRO  X 

14. TODESCHI ANITA DOCENTE MEMBRO  X 
16. CAINELLI LORETTA A.T.A. MEMBRO X  

17. PISETTA CINZIA A.T.A. MEMBRO X (entra alle 17.15)  

   TOTALE 10 6 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE N. 11/2018  

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  



 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO 

 

           IL SEGRETARIO    2 / 2               IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                 
Mara Stanchina                                                           sig. Riccardo Fiamozzi 

 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 22, 3° comma, della L.P. n.5 del 7 agosto 2006 funge da Segretario il Funzionario 
amministrativo sig.ra Mara Stanchina.  
Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e dà inizio alla 
trattazione dell’argomento posto al n. 5 dell’ordine del giorno e invita a deliberare in merito. 

PUNTO 5: 

calendario scolastico 2018/2019: n. 2 giorni a disposizione dell’istituto 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE  
 

VISTA la L.P. n. 5 del 7.08.2006 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” ed in 
particolare la lettera f) del comma 2 dell’art.22 “Consiglio dell’Istituzione”  dove viene disposto che il 
Consiglio dell’Istituzione approva il calendario scolastico sulla base di quanto determinato dalla Provincia 
Autonoma di Trento;  
VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 559 del 9 aprile 2018 con oggetto : “Calendario delle 
attività didattiche nella scuola dell’infanzia, nelle istituzioni scolastiche e nelle istituzioni formative della 
Provincia autonoma di Trento, per l’anno scolastico 2018/19”; 
VISTA la proposta del Collegio docenti del 27 giugno 2018 di fissare i giorni di lunedì 29 e martedì 30 
aprile 2019 quali giorni per la sospensione delle lezioni nei plessi dell’Istituto Comprensivo con l’obiettivo 
di unificare il più possibile i giorni di chiusura delle scuole degli istituti di Trento come da indicazioni della 
rete scolastica degli istituti comprensivi e di istruzione di Trento; 
ESAMINATO il calendario scolastico 2018/19; 
dopo breve discussione  
con voti espressi  per alzata di mano 
all’unanimità dei presenti con diritto di voto 

DELIBERA 
 

di fissare i giorni lunedì 29 e martedì 30 aprile 2019  quali giorni a disposizione dell’Istituzione 
scolastica per la sospensione delle lezioni per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo Trento 6.  
 
CALENDARIO SCOLASTICO 2018/19 
• inizio delle lezioni mercoledì 12 settembre 2018; 
periodi di sospensione dell’attività didattica: 

 tutte le domeniche (anche tutti sabati per le scuole con attività didattiche su 5 giorni); 
 da giovedì 1 novembre a sabato 3 novembre 2018 (ponte di Ognissanti); 
 sabato 8 dicembre 2018 (festa dell’Immacolata); 
 da lunedì 24 dicembre 2018 a sabato 5 gennaio 2019 (vacanze di Natale); 
 lunedì 4 e martedì 5 marzo 2019 (vacanze di carnevale); 
 da venerdì 19 aprile a sabato 27 aprile 2019 (vacanze di Pasqua e festa della Liberazione); 
 lunedì 29 e martedì 30 aprile 2019 (giorni decisi dal Consiglio dell’istituzione) 
 - mercoledì 1 maggio 2019 (festa del lavoro). 

• fine delle lezioni sabato 8 giugno 2019.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

La deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 

Il seguente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992 
 


